Chapter W
DOT/MPO Annual Self Certifications

1.
How are the transit authority, State DOT, and other transportation partners involved in the self-certification process?  Is there an opportunity for public comment? (If so, how are comments addressed)?

CRTPA Response:  When there are questions that specifically require a transit response, CRTPA staff coordinates with StarMetro to ensure that there is a proper response.  The self-certification is typically on the agenda in May for any citizen to comment on.
2.
Does the MPO have processes, procedures, guidelines, and/or policies that address Title VI, ADA, DBE, lobbying, and other regulatory requirements?  How are these documented and applied?
CRTPA Response:  The CRTPA certifies that they are in compliance with Title VI, DBE, Lobbying, ADA, Federal Debarment and Suspension Certification, and its attorney affirms the certifications and assurances as part of the UPWP process.  In addition, similar requirements/certifications are executed for the FTA 5305D grant and the Florida Transportation Disadvantaged Trust Fund Grant for Planning Services.
2017 CRTPA TMA Certification Chapter W, Page 1

